
 
 

Gemeinsamer Gutachterausschuss Lahr 

 
 Rathausplatz 4  77933 Lahr Bearbeiter: Kauffall-Nr.: 

 Tel. 07821/910-0810   006ei 

 

Fragebogen für Wohnungs- und Teileigentum 
Wir bitten Sie, Ihre Angaben auf den Zeitpunkt des Erwerbs zu beziehen. 

Zutreffendes bitte ankreuzen      bzw. ausfüllen   . 
Die eingeklammerten Zahlen sind interne Verschlüsselungen. 

 

Lage: _________________________________________________________________________________ 
 (Straße, Haus-Nr.)    (PLZ, Gemeinde)    (Gemarkung) 

 

Angaben zum Gebäude 
 

Gebäudeart (501): 

  Zweifamilienhaus (106)  Mehrfamilienhaus (107) 

  Wohn- und Geschäftshaus  Geschäftshaus (202) 
(201)  (Laden, Waren-, Kaufhaus,…) 

  Bürogebäude (203)  Bürogebäude mit Geschäft (204) 
(auch Rathaus, Bank,  (Geschäft = Laden, Restaurant, 
 Praxen,…)   Reinigung,…) 

  ___________________________________________________ 
                                   (sonstige Gebäudeart) 

 

Stellung des Gebäudes (503): 
 

Bei der Gebäudeart 106: 
 

  freistehendes Haus (1)  Doppelhaushälfte (2) 
  Mittelhaus (3)  Endhaus (4) 
 

Bei den Gebäudearten 107, 201,202, 203, 204 und Sonstige: 
 

  oder    
 

  freistehendes Haus (1)  geschlossene Bebauung (2) 
 

    
 

  größere Wohnanlage (3)  Hochhaus (4) 
 

Baujahr (504): falls nicht bekannt, ca. Angabe   

 

Ist das Gebäude in den Jahren vor dem Erwerb durchgreifend 

umgebaut, erneuert oder erweitert worden? 
 

  nein  ja, im Jahre (505):  
 

Art der Veränderung (572): 
 

  Anbau  Anschlusserneuerung   Aufstockung 
  Ausbau  Dachgauben  Leitungserneuerung 
  Sanitäranlagen, neue Installationen  Unterfangung 
  Strukturveränderungen  Vormauerschale 
  Wärmedämmputz  Wärmedämmung  Wintergarten 

 sonstige Art der Veränderung ______________________________ 

 ______________________________________________________ 
 

Gebäudekonstruktion (507): 

  Holzgebäude (1)  Fachwerkgebäude (2) 

  Gebäude leichter Bauart (3)  Fertighaus in leichter 
     Bauart (4) 

  Fertighaus in massiver  Mauerwerksbau (6) 
  Bauart (5) 

  Nurdachhaus (7)   Stahlbeton-, Stahl- oder 
     Stahlbetonskelettbau (8) 

  Holzskelettbau (9)   ____________________ 

                (sonst. Konstruktion) 
 

 

 

 

Aufbau der Außenmauern (508) und Fassade (509): 

 Außenmauer:  einschalig ohne Wärmedämmung (1) 
 einschalig mit Wärmedämmung) (2) 
 zweischalig (3) 

 Fassade:  einfacher glatter Putz, Plattenwände (1) 
 einfacher Putz, Kalksandstein gefugt (3) 
 Edelputz, Sockel in Klinker, Riemchen (5) 
 Klinker, Keramikplatten, Glasverkleidung (7) 
 Naturstein, Spaltklinker; Mosaik (9) 

  _______________________________________ 

            (sonst. Fassade) 
 

Dachform (510): 
 

  Flachdach (1)  Pultdach (2) 

                    
 

  Sattel-, Krüppelwalmdach (3)  Walmdach (4) 

                         
 

  Mansardendach (5)  Zelt-, Kegel- oder 
    Kuppeldach (6) 

                  
 

  Bogen-, Tonnendach (7)  sonstige Dachform (9) 

           
 _______________________ 
 

Zahl der Vollgeschosse (siehe Skizze) (511) 
ohne Keller und ohne Dachgeschoss (DG):  
 

 
 

Anzahl der im Objekt vorhandenen Einheiten  

(Wohnungen und gewerblich genutzte Einheiten) (522):       
 

Fahrstuhl (548):   ja (1)  nein (0) 

 

Schwimmbad (547):  nicht vorhanden (0) 
 

  im Haus vorhanden (1) 
 

  außerhalb des Hauses vorhanden (2) 
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Angaben zur Wohnung / zum Teileigentum 
 

Aufteilungsplannummer (112):_______________________________ 
 

In welchem Geschoss liegt die Wohnung / das Teileigentum (549)? 
 
   Kellergeschoss (90) 
 
   Erdgeschoss (EG) (0) 
 

   Obergeschoss (OG) 
 
   Dachgeschoss (DG) (99) 
 
   Penthouse-Wohnung (98) 

 Keller
EG

1. OG

DG

 vier Ge-
schosse

2. OG

3. OG

 

 

Wohn- und Gewerbeflächen (516, 517, 519): 

 Wohnfläche (516)   m
2 

 Gewerbefläche (517)   m
2   ______________________  

(nicht das häusliche Arbeitszimmer) (Art der gewerbl. Nutzung z.B. Praxis, Büro…) 
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